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1.9.2023. - Говором добродошлице и интонирањем химне 

Републике Србије званично смо започели школску 

2023/2024.годину.  

 

 

 

7.9.2023. - Ученички парламент је одржао своју прву седницу и 

кренуо je у нове подухвате. На првој седници су представници 

одељења изабрали Николету Еке, ученицу 3/3 одељења за 

председницу, а за потпредседницу Драгицу Лукић из 3/1. 

Парламентарци су изабрали представнике у  тиму за 

промоцију школе Реку Рекович (4/3) и Раду Немању (3/1), 

чланове тима за самовредновање: Кристину Нину Бабин (2/1) 

и Ивет Ваштаг (3/2) и своје представнике у Школском одбору: 

Марину Оњин (4/1) и Мартину Рошташа (4/3). Седници су 

присуствовале: директорица Аника Жирош Јанкелић и 

професорица Отилија Догнар Воргић. 



11.9.2023. - Ученици 3/2 одељења су са разредним 

старешином, Емеше Тандари посетили изложбу 

фотографија „Креативне групе фотографа“ из Себена. 

Изложба је уприличена поводом прославе Дана града. 

Ученици су имали прилике да обиђу реновирани објекат 

Мале синагоге. Захваљујемо се на прилици КОЦ –а " Турзо 

Лајош" и в.д. директорици Хајналки Бурањ 

 

 

12.9.2023. - Шаролта Копас, бивша ученица наше школе 

боравила је почетком септембра у Мађарској у оквиру 

програма Еразмус+. Поделила је са нама  своје утиске и 

искуства. 

13.9.2023. - Ученици трећих и четвртих разреда, који 

наставу слушају на мађарском наставном језику, су 

учествовали данас на једној, веома корисној 

манифестацији у организацији Националног савета 

мађарске националне мањине, на којој су се информисали 

о могућностима студирања у Војводини на матерњем, 

мађарском језику. Веома смо поносни на наше бивше 

ученице које су данас сјајне промотерке високо школских 

установа. Лепо је било поново видети Тимеу Давидов и 

Кристину Хорти за штандовима својих факултета. На 

данашњој манифестацији нас је служила чак и срећа јер на 

томболи је талична рука Анамарије Вичек, државне 

секретарке за образовање је управо нашу школу извукла 

за доделу поклона "Capriolo" д.о.о. и то  један модеран 

штампач.  

 



 

14.9.2023. - Национални савет мађарске националне мањине 

је први пут организовао Сајам средњих школа које изводе 

наставну на мађарском наставном језику за ученике осмих 

разреда који слушају наставу на мађарском језику из целе 

Војводине. Тим за маркетинг школе је одрадио сјајан посао, на 

најлепши начин су представљали установу на овој лепој и 

корисној манифестацији.Посебно похваљујемо ученице и 

ученике: Реку Рекович, Регину Кермеци, Кити Лакатош, Луциу 

Бованович, Фани Ковач, Бланку Гордан, Мартина Рошташа и 

Берталана Чикоша. Захваљујемо се и професоркама школе на 

несебичној подршци и залагању, Јудит Нађпал, Агнеш Бурањ, 

Критини Јухас Чонтош, Емеши Тандари и Елвири Шихелник 

Ђорђевич.  

 

15.9.2023. – Дан традиције – Дан српског јединства, 

слободе и националне заставе! На часу грађанског 

васпитања II3 је са наставницом Ритом Тот Сакач направио  

плакат на задату тему. 

 

 

 

16.9.2023. - Тим за екологију и естетско уређење школе, под 

под руководством  професорке Габријеле Недељков је 

обележио Светски дан озона, који је 16.09. 2023. 

 

15.9.2023. - Велика похвала за одељење 3/3 и њихову 

разредну, Сандру Фодор Шимоковић, који су  

организовали радну акцију-чишћење школског дворишта и 

школске околине и на тај начин улепшали околину у којој 

боравимо. 

 

 



 20.9.2023. - Школске библиотеке својим књижевним фондом 

могу имати велики утицај на формирање погледа на свет 

омладине. Библиотекари су главни  кординатори деце у 

њиховим књижевним авантурама... Професори матерњег 

језика Моника Барати Чањига и Селена Авдаловић Ђурековић 

су организовали за ученике првих разреда обилазак школске 

библиотеке где их је срдачно дочекала Едит Хевер, наша 

библиотекарка. 

 

25.9.2023. - Вожња змајевог брода је вид сјајне разоноде, 

изванредан начин за развијање и јачање тимског духа 

унутар одељења. Захваљујемо Кајакашком клубу "Тисин 

цвет" из Сенте за предивно искуство, а велика захвалност и 

двојици сјајних спортиста - кајакаша: нашем бившем 

ученику Чонгору Туриу (он је сада већ дипломирани 

професор физичког васпитања и спорта) и Марку Суботићу, 

репрезентативцу клуба на подршци коју су нам пружали у 

савладавању изазова звани "змајев брод". 
 

 
26.9.2023. - Европски дан језика, који је активно обележила и 

наша школа. Ученици су уз подршку наставника језика, Силвиа 

Будаи, Селена Авдаловић Ђурековић, Кристина Месарош, Ката 

Кецели Месарош и библиотекарке Едит Хевер читали цитате, 

текстове на мађарском, српском, енглеском и немачком 

језику. Све похвале ученицима: Наталији Јовић, Катарини 

Тодоровић, Јовану Бојовићу, Бетини Фаркаш и Реки Рекович. 

28.9.2023. -  Одржана је 18. Бруцошијада  у нашој школи. 

Ученички парламент уз подршку професорке Отилије 

Догнар Воргић је и ове године био главни организатор 

свега, а прваци су веома лепо прихватили изазове, 

развијајући прави тимски дух унутар одељења. Главну 

награду, једну прелепу торту је освојило одељење 1/3 

(одељењски старешина Јудит Нађпал), за нијансу, свега 

један бод су други ученици 1/1 одељења (одељењски 

старешина Миливоје Мандић), а треће место су освојили 

ученици одељења 1/2(одељењски старешина Александра 

Арсеновић). Честитамо свим учесницима на предивном 

догаћају, првацима желимо још много лепих садржаја у 

нашој школи! Туристичкој организацији Општине Сента се 

захваљујуемо на озвучењу, без њега манифестација не би 

 



била тако успешна. Детаљније у Фото албуму 

"Бруцошијада - Gólyabuli 2023." 

 

 
2.10.2023. - Ова недеља је недеља школског спорта у нашој 

школи.  Данас су ученици одмерили снаге ко може више да 

скочи удаљ из места. Код ученика је најуспешнији био Марк 

Јакуш са импозантним резултатом од 285 цм. Друго место је 

освојио Виктор Нађ са 260цм, а трећи је био Мартон Такач са 

резултатом од 250 цм. Код ученица је победила Диана Нађ 

Мељкути са 210 цм, друга је била Луца Молнар са 205 см, а 

треће место је заузела Лаура Осачик са 203 цм.  

 

3.10.2023. - Наставља се недеља школског спорта у нашој 
школи. Данас смо имали изазов у планковању. Код дечака 
је Мартон Такач одбранио прошлогодишњу титулу и још је 
и поправио резултат од прошле године, планк је држао 21 
минут и 20 секунди! Победничку титулу је морао да 
подели са Тамашом Ческо, који је у секунд постигао исти 
резултат. Други најбољи је био Марко Димовић са 10:25, а 
треће место је освојио Вависилије Вејновић са резултатом 
7:23. Код ученица је најиздржљивија била Вивиен Марки 
са 7:55, друго место је освојила Регина Траћик са 4:50, а 
треће место је заузела Анастасија Вукосављев са 4:38.  

 

 

4.10.2023. - Сенћанско мађарско камерно позориште је 
поводом Дечије недеље обезбедило више представа за 
средњошколце. Наши ученици су имали прилике 3. и 4. 
октобра да уживају у  представи "Уметност" Јасмине Резе.  

4.10.2023. - Трка за срећније детињство је традиционално 
такмичење сенћанског  Црвеног крста, одржано је 4. 
октобра, за време Дечије недеље. Из наше школе је трчало 
њих 20. Најзапаженији резултат је остварио Ласло Гал, 
ученик 4/2 одељења, он је био други у својој категорији.  

 

 



 

5.10.2023. - Настављамо недељу школског спорта, данас су 
ученици одмерили снаге у стоном тенису. Најуспешнији је био 
Борис Драговић, друго место је припало Данилу Стојиљковићу. 
За треће место ће се борити Сара Скендери и Стефан Хајдин.  
 

6.10.2023. - Последњег дана Недеље школског спорта смо 
одржали јесењи крос, заједничким снагама смо 
реализолвали са ученицима Средње медицинске школе.   
Резултати кроса у категорији  првих разреда  ученица 

1.Surányi Kata I/2 
2.Kopasz Dorina I/2 
3.Martina Veselinović 1/1 
 

Az 1/3 osztályos lányok (technikai okok miatt) külön futottak: 

1.Gordán Blanka I/3 

2.Nagy Rita 1/3 

3.Polákovics Anita 1/3 

 

Резултати кроса у категорији првих разреда ученика: 

1.Hadnađev Filip I/3                

2.Vámos László I/3 

3. Kovács Tamás I/2 

 

 



      Rezultati krosa u kategoriji učenica drugih razreda:  
 

1.   1. Márki Vivien 2/3 
2.   2. Patus Manuella 2/2 
3.   3. Tara Terteli 2/1 
4 

 

-R  Резултати кроса у категорији ученика других разреда: 
1.   1. Такач  Мартон 2/2 
2.   2. Немања Мијајловић 2/1 
3.   3. Чисар  Тамаш 2/3 
4.   

 

      Резултати кроса у категорији ученица трећих: 
1.   1. Кочиш Тамара 3/2 
2.   2. Букта Бернадетт 3/2 
3.   3. Романдић Алеxандра 3/2 
4.    

 

       Резултати кроса у категорији ученика трећих разреда  
1.   1.Јакус Марк 3/2 
2.   2. Нађ Виктор 3/2 
3.   3. Мучи  Давид 3/3 
4.    

 



       Резултати кроса у категорији ученица четвртих разреда: 
1.   1. Нађ Мељкути Дијана 4/3 
2    2. Бојана Видојевић 4/1 
3.   3.  Бене Едина 4/3 
 

 

       Резултати кроса у категорији ученика четвртих:  
1.    1.Марко Димовић 4/3 
2.    2. Гал Ласло  4/2 
3.    3. Ческо Томаш 4/2 
4 
 

 

 

 

9.10.2023. - Тим за естетско уређење школе и екологију, под 

руководством професорке Габријеле Недељков је у оквиру 

активности улепшавања школске средине је реализовао сјајну 

акцију под називом "Пелцер на дар" у којој су учествовали 

како наставници тако и ученици. Захваљујемо се свима на 

подршци, посебно професоркама Сањи Марковић, Валерији 

Сиђи, Селени Авдаловић-Ђурековић и Едит Хевер. 

 10.10.2023. - 10. октобар је Светски дан менталног 

здравља. Овим поводом је Тим за заштиту ученика од 

насиља, дискриминације, занемаривања и злостављања, 

под руководством професорке Сандре Фодор Шимоковић, 

организовао стручно предавање за ученике и 

заинтересоване наставнике школе. Предавачи су били 

стручњаци из области чувања и неговања менталног 

здравља, Оршоља Салкаи и Клаудиа Лобар. 

 



 

12.10.2023. - Покрајински секретаријат за образовање, управу, 

прописе, националне мањине-националне заједнице је 

примио учеснике наградне екскурзије, која се реализује за 

победнике Кампа толеранције и Квиза "Колико се познајемо?" 

Из наше школе путују Ивона Оњин, Ализ Секереш и професор 

Миливоје Мандић. На пријему су ученици Бискупске класичне 

гимназије су припремили предивне презентације о 

деститанцији. Надамо се да ће свима путовање бити једно 

велико и племенито искуство. 

 12.10.2023. - Библиотекарка наше школе, Едит 

Хевер је била на једној веома садржајној и занимљивој 

стручној екскурзији у Будимпешти, захваљујући сарадњи 

Завода за културу Војвођанских Мађара и Библиотекарске 

групе "Kapocs". 

 

 

10.10.2023. - 10. октобар је Светски дан здраве хране, ученици 

наше школе својим радовима, под менторством професорке 

Габријеле Недељков су обележили тај значајан датум. 

17.10.2023. - На општинском такмичењу у стоном тенису за 

средњошколце је мушка екипа школе освојила друго 

место. Састав екипе је био: Борис Драговић, Мартон Такач 

и Данило Стојиљковић. У појединачном такмичењу су 

учествовали Стефан Хајдин и Сара Скендери, обоје су 

освојили друго место.  

 



 

18.10.2023. - Ученици Средње стручне школе "Борош Шамуел" 

из Сентеша (Мађарска) су посетили нашу школу и наш град у 

склопу тематске екскурзије, коју су освојили на конкурсу 

Ракоци Савеза. У програму је био обилазак наше школе, затим 

је госте примио Акош Хомоља, члан општинског већа који је 

одржао веома лепо предавање о Сенћанину др Мартону 

Рајкију, адвокату, борцу за слободу у револуцији 1956. у 

Мађарској, који је након тих догађаја осуђен на смрт. После 

одслушаног предавања су ученице из Сентеша, као и 

представнице Ученичког парламента наше школе, Еке 

Николета и Немет Анико положиле венац сећања на Спомен 

плочу др Рајки Мартона. Наши гости су после обишли Спомен 

видиковац Сенћанске битке у пратњи Акоша Хомоље, затим 

наставили пут ка Суботици.  

19.10.2023. - Новина у нашој школи! Основана је 

новинарска секција под руководством професорке 

Кристине Јухас Чонтош и под менторством наставница 

матерњег језика, Кристине Месарош, Монике Барати 

Чањига и Селене Авдаловић Ђурековић. Радионицу ће 

водити наша бивша изванредна ученица, комуниколог, 

Сандра Стојановић. Чланови секције су: Регина Траћик, 

Меланија Хорват, Кристина Нина Бабин, Ања Стојановић, 

Бланка Гордан, Естер Каваи, Ноеми Кереши, Бетина 

Фаркаш, Река Ринд, Немања Раду, Ивана Марјановић, 

Леда Киш, Анита Полакович, Валентина Холо, Џесика 

Шарњаи, Ализ Секереш и Оршоља Давид.  

  

24.10.2023. - Основни суд у Сенти је организовао Дан 

отворених врата поводом  Европског дана правде на којем су и 

наши ученици имали прилике да стекну увид у рад судова и да 

се упознају са алтернативним решавањима спорних ситуација. 

Председница суда је тим поводом уприличила свечани пријем 

за представнике сенћанских установа који је испоштовала и 

директорица наше школе. 



24. 10.2024.Oдржано општинско школско такмичење у 

стрељаштву, на којем су нашу школу представљале сестре 

Богнар, Јулиа и Богларка и оствариле су запажене 

резултате. Богларка је освојила прво место, а Јулија је била 

друга. На окружно такмичење које ће се одржати у 

Кикинди, се квалификовала Богларка. 

 

 

 

25.10.2023. - Данас смо угостили средњошколце из Баје 

(Мађарска) у склопу програма тематских ученичких екскурзија 

Ракоци савеза из Мађарске. Групу је водила заменица 

директора школе госпођа Еперјеши, Фехер Терезиа. Циљ 

конкурса Ракоци савеза да се ученици, наставници мађарске 

националности са територије Карпатског басена заједнички 

обележе годишњицу револуције и борбе за слободу 1956. 

године. Гости из Баје су имали прилике да виде школу, а са 

ученицима наше школе су одгледали филм "Made in Hungaria". 

26.10.2023. Школски дан на 66. Међународном 

београдском сајму књига. Ученици наше школе су 

посетили сајам уз пратњу професорки, Дијане Буквић 

Никочев и Нине Печурице Божовић. 

 

 



 

26.10.2024. - Река Рекович, ученик наше школе, освојила  је 

треће место  на такмичењу из  беседе  , одржаном у оквиру 

Дана   Габора Сарваша. Међу 47 пристиглих есеја, Бене Едина,  

освојила  је друго место на конкурсу за есеје под називом 

„Будућност језика и култивације језика у доба вештачке 

интелигенције“. Ментор: Кристина Месарош 

27.10.2023. - Новинарска секција наше школе је имала част 

да се дружи и упозна са Сандром Стојановић, бившом 

ученицом Економске. Сандра је била сјајна ученица своје 

генерације, прави узор за младе. Она је дипломирала на 

Факултету политичких наука у Београду, на смеру 

комуникологија, мастер студија комуникологије, а касније 

и права завршила у Мађарској, где и данас остварује сјајну 

пословну каријеру. Сандра је нашим ученицама одржала 

предавање и радионицу на тему увода у новинарство.  

 

 

 

29.10.2023. - Наше вредне и активне ученице, Ализ Секереш и 

Ивона Оњин су имале прилику да у пратњи професора 

Миливоја Мандића учествују на наградној екскурзији коју је 

уприличио Покрајински секретаријат за образовање, управу, 

прописе, националне мањине-националне заједнице за 

награду ученицима који су били активни и успешни на Кампу 

толеранције у јуну 2023. Они су шест дана уживали у лепотама 

чаробног Истанбул. 

 



1.11.2023. - У Кикинди је одржано окружно школско 

такмичење у стрељаштву, на којем је учествовала и 

Богларка Богнар, ученица првог разреда наше школе и 

освојила је друго место појединачно. Богларка се 

квалификовала на републичко такмичење и желимо јој 

пуно успеха. Ментор:Јелена Халас 

 

 

 3.11.2023. -  Светски дан чистог ваздуха. Тим поводом је Тим за 

естетско уређење школе и екологију приредила мини 

изложбу. Тема је обрађена из угла уметника. Ученици су своје 

радове припремили под менторством наставнице ликовне 

културе Глорије Моњов.  

 

 

7.11.2023. - Средња медицинска школа и Економско-
трговинска школа Сента су организовали хуманитарну 
акцију „За Вишњин осмех“. Чланови ученичког парламента 
су имали прилику да упознају Вишњу и да чују њену 
животну причу и борбу од њене мајке Клаудије.  Обе 
школе су  сакупиле 92 600 динара!  

 

 

 



 

8.11.2023. - Нашим драгим колегама, просветним радницима 

честитамо дан просветних радника, у жељи да истрајемо у 

нашем лепом и одговорном занимању јер заправо сваки дан је 

нови изазов и није никад исти као онај претходни. Ето како 

мисли генијални Еинстеин: "Образовање, то је оно што остане 

након што заборавите све што сте научили у школи. " 

Честитамо нашим драгим колегама, запосленима на 

оствареним јубилејима: Верони Карољ и Зорану Ђукићу на 30 

година, а Срђану Радојчину на 20 година посвећеног рада у 

просвети. 

9.11.2023. Марко Димовић, матурант наше школе и  

одељењски старешина, Елвира Шихелник Ђорђевић, су се 

одазвали акцији добровољног давања крви Средње 

медицинске школе.  

 

 
 10.11.2023. - Волонтеризам и ученичка размена је била тема 

заједничке седнице парламентараца Економско-трговинске 

школе и Средње медицинске школе. У првом делу седнице су 

имали прилике да одслушају презентације учесница Ерасмус 

плус програма о претходном периоду. Копас Шаролта и њене 

другарице, Патрициа Фодор и Емилиа Барна су као чланице 

Удружења грађана "Пронађи осмех!" поделиле искуства са два 

веома занимљива пројекта удружења, оне су биле на Балатону 

у Мађарској и на Сицилији у Италији. Ивона Оњин је преко 

удружења "Рес Полис" из Новог Сада била на веома лепој 

бициклистичкој тури у Србији. У другом делу програма су 

слушали предавање господина Бориса Негелиа, представника 

УГ "Рес Полис" и активно учествовали у радионицама.  

 



13.11.2023. - Квизом ученика првих разреда смо започели 

Тематску недељу штедње у нашој школи. Квиз је 

припремило стручно веће економске групе предмета, а 

реализаторке су биле професорке Јудит Нађпал и 

Александра Арсеновић. Жири су сачињавале ученице 

наше школе, чланице менаџмент секције: Луциа 

Бованович, Река Рекович, Оршоља Давид, Наташа Ласло и 

Хелена Јанковић. Учествовало је 9 екипа првака, укупно 

њих 26. Најбољи резултат је остварила екипа "Pontrablók" 

од максималних 60 освојила је 55. Чланови екипе су: 

Дорина Копас, Ката Шурањи и Тамаш Ковач. Друго место је 

освојила екипа "Глобал електро" са 52 бода у саставу: 

Давид Апро, Адам Физеши и Ласло Вамош. Треће су биле 

чланице групе "KözgazdÁszok": Викторија Радичевић и 

Анита Полакович, њихов скор је 51 бод. Редослед осталих 

екипа: 4. "Baglyok" (50), 5. "Лептири" (48), 6. "So Funny" 

(44,5), 7. "Премиум" (40,5), 8. Корали " (40), 9. "Trio 

Fantastico" (33,5) 

 

 15.11.2023. - Трећег дана Тематске недеље штедње  имали смо 
госте из Агенције за осигурање депозита из Београда. Соња 
Попара, Светлана Бићанин и Јелена Петровић су одржале 
кратко едукативно предавање ученицима одељења 1/1,2/1, 
3/1 и 4/1 о Агенцији, о осигурању депозита у Србији.  

 

16.11.2024. - У протеклом периоду 

омогућено је да четворогодишња 

комплексна основна диригентска обука, која 

је доступна на укупно два места у свету, 

постане доступна и у Војводини. 

Захваљујући досадашњем успешном 

партнерству и постојању инфраструктурних, 

теоријских и практичних услова неопходних 

за извођење диплома, обука се може 

реализовати у Војводини од септембра 

2024. године у оквиру Војвођанског 
 



мађарског Центра за обук.  Заменик декана, 

др Ласло Матош, директор Међународног и 

националног сервисног центра Пал Чука и 

Тигер Саболч, представник међународног 

декана, дали су информације матурантима 

наше школе и Средње здравствене школе. 

 23.11.2023. - Велико нам је задовољство што смо угостили 

студенте треће године Академије уметности из Новог Сада, који 

приказали своју ауторксу представу о животу Петефи Шандора. 

Представу су припремили под ментосртвом професора Шандора 

Ласла и асистента Арона Балажа, а извели су: Наталиа Баги, Леа 

Дедовић Томић, Лила Грегуш, Ендре Густоњ и Марио Садиковић. 

Пројекат је реализован уз подршку Војвођанског мађарског 

центра за обуку, истраживање и културу (ВМ4К). 

23.11.2023. - Изградња каријере - од идеје до бизниса 

Ученици наше школе су учествовали на 

традиционалном престижном такмичењу Војвођанског 

савета за подршку талената. Екипа у саставу Евелин 

Балго, Николет Мачаи и Акош Забош је освојила прво 

место.Ментори:  професор, Агнеш Бурањ, професор 

Сандра Фодор Шимоковић. 

 

 23.11.2023. - Увек је велики доживљај учествовати на Сајму 

школских виртуелних предузећа наше братске школе из 

Сегедина, Средње економске школе "Кереши Јожеф". Ове године 

су две екипе представљале школу: "Dessert Lab" и "Coffee Time". 

"Dessert Lab" у саставу Кинче Дукаи, Лили Хармат и Лорета Рац 

Сабо је добио награду за најбољи штанд на изложби, док 

признање за најбољу пословну идеју је добила екипа "Coffee 

Time" у саставу: Емеше Еке, Ноеми Олаи, Тамара Кочиш и 

Левенте Тот. Њихове менторке су биле професорке Александра 

Арсеновић и Агнеш Бурањ. Делегацију школе су отпратиле 

професорке Александра Арсеновић и Јудит Нађпал и директорка 

Анико Жирош Јанкелић.  



23.11.2023. - Екипа наше школе у саставу Ковач Фани, 

Бованович Луциа и Пароци Јулиа су учествовале на 

такмичењу "Дерењи Игнац" из аграрне научне области у 

Комарну (Словачка). Ученице су се надметале у области 

историје, ботанике и приказале су своју презентацију о 

гајењу печурака.  Ученице је припремила и водила на 

такмичење професорка Агнеш Бурањ.  

 

 

 

25.11.2023. Новембар је међународни дан против насиља над 
женама. Поводом тог дана ученици 3-3 ( Каваи Естер, Кереши 
Ноеми, Мучи Давид и Забош Акош ) и 2-2 ( Такач Мартон, Генци 
Киара, Лакатош Кити, Давид Оршоља ) одељења су уз подршку 
професорица Силвије Будаи и Кате Кецели Месарош направили 
плакат на енглеском и немачком језику да би скренули пажњу на 
важност превенције.  
 

27.11.2023. - Честитамо нашој младој професорки 
ликовне уметности, Глорији Моњов на отварању 
самосталне изложбе под називом "Лиминални 
простори- Не -места". Радови су изложени  у Малој 
градској галерији.  
 

 

 

 

27.11.2023. –„ Презилимпиа Јуниор“ - такмичење у презентовању 
Наша школа је била домаћин општинског такмичења у 
презентовању, на којем су снаге одмерили ученици Сенћанске 
гимназије и Економско-трговинске школе у Сенти. 
Резултати такмичења: 
Категорија 1-2.разреда: Оршоља Давид, прво место, 
квалификација за финале у Сегедину, ментор: проф. Јудит 
Нађпал, Александар Ивић, друго место, ментор Илдико Мариаш 

Категорија 3-4.разреда 

Диана Нађ Мељкути, прво место и квалификација за такмичење у 
Сегедину, ментор проф. Јудит Нађпал 

Џесика Шарњаи, друго место, ментор професор Емеше Тандари. 



27.11.2023. - Матуранти Економско-трговинске школе и 
Средње медицинске школе су имали прилику да 
послушају корисне информације о могућностима даљег 
школовања на матерњем, мађарском језику у Србији. 
Предавачи су били Фани Нађ и Адам Ечеги, активисти 
Савеза мађарских ученика Војводине.  
 

 

 

27.11.2027. - 27.новембра је одржано такмичење у 
интерпретацији бајки "Бачка приповеда" у мађарском граду Баја, 
на којем је учествовала и наша матуранткиња, Река Рекович и 
освојила је друго место.  

 

 

29.11.2023.- Пословни изазов - такмичење младих у 

предузетничким вештинама! 

 Такмичење пословни изазов је одржан у Новом Саду, 

на којем су нашу школу представљале ученице Анђела 

Ајџановић, Ена Пилх и Драгица Лукић, њихов ментор је 

била професор Александра Арсеновић.  

 

 



 30.11.2023. – У  четвртак, је одржано општинско такмичење у 

одбојци за средње школе, на којем је и наша школа учествовала. 

Мушка екипа је освојила прво место, а женска екипа је била 

четврта. Екипе су припремили и водили професори Мандић 

Миливоје и Зоран Ђукић. Мушка екипа се такмичила у саставу: 

Борис Драговић, Криштоф Ујхази, Балаж Шарњаи, Славко Ракић, 

Ђорђе Лончар, Никола Мијајловић, Немања Мијајловић, Урош 

Гмијовић, Новак Миладинов, Стефан Хајдин, Матеја Марковић, 

Давид Апро и Роланд Арок. Састав женске екипе: Марина Оњин, 

Ивона Оњин, Љубица Лекић, Ивет Ваштаг, Тамара Кочиш, Вивиен 

Марки, Мариана Шаш и Беата Барна.  

 

 

30.11.2023. - Одржано  је друго коло такмичења у 
правопису мађарског језика "Имплом Јожеф" на којем 
су учествовале следеће ученице: Полакович Анита, 
Гордан Бланка, Деме Фани, Хорват Хенриета и Ковач 
Анита. Њих су припремали професори , Моника Барати 
Чањига и Кристина Месарош. На финално такмичење 
које ће се одржати у родном месту Имплом Јожефа у 
Ђули, фебруара 2024.године, се квалификовала Ковач 
Анита, ученица трећег разреда.  

 

 1.12.2023. -  Светски дан борбе против АИДС-а. Тим за екологију и 

естетско уређење школе под руководством професора Габријеле 

Недељков је обележио овај важан дан мини предавањима у 

сваком одељењу. Предавачи су били Николета Еке, Анико Немет 

и Немања Раду, ученици трећих разреда.  

 



1.12.2023. - Данашњи гост наше школе је била Драгана 

Марчета, Координатор Националне службе за 

запошљавање. Тим за каријерно вођење и саветовање 

ученика Економско-трговинске школе је замолио 

кординатора Националне службе за запошљавање да 

одржи предавање ученицима трећих и четвртих 

разреда о темии која је значајна за њих. Предавање је 

организова руководиоц Тима за каријерно вођење и 

саветовање ученика, професорка Емеше Тандaри. 

 

 

3.12.2023. – Међународни дан особа са инвалидитетом. Тим за 

инклузивно образовање школе под руководством психолога 

Наде Зековић и професора Александре Арсеновић је тим 

поводом позвала у нашу школу чланове Друштва за помоћ и 

заштиту ментално и физички оштећених лица "Рука у руци" . 

Наше драге госте су дочекали ученици 3/2 одељења који су им 

припремили пригодне поклоне на часовима ликовне културе и 

дружили су се са њима.  

 

5.12.2023. - Данас смо имали привилегију да угостимо 

нашег уваженог суграђанина Миклоша Богнара. Тим за 

инклузивно образовање је организовао сусрет са овим 

бившим сјајним спортистом поводом Светског дана 

људи са инвалидитетом. Матуранти су имали прилику 

да послушају животну причу и изузетно велико искуство  

Богнара. Сусрет су организовале професорке Валерија 

Сиђи и  Александра Арсеновић . 

 



 

6.12.2023. - Трећи пут се одржава такмичење у презентовању, 

„Презилимпиа јуниор“ у организацији Економског факултета у 

Сегедину, Јуниор академије и клуба за развој реторичких 

вештина (Ezabeszéd Toastmasters Retorika Klub) на којем су 

учествовале и наше ученице, Оршоља Давид и Диана Нађ 

Мељкути. Обе су освојиле друго место: Оршоља је у категорији 

 1-2.разреда, а Диана у категорији 3-4.разреда.  Ментор: 

професор Јудит Нађпал. 

 

6.12.2023.- „Микулаш“ у нашој школи! У оквиру 

маркетинг секције су учествовали Ласло Гал и Тамаш 

Ческои фотографије ученице Естер Каваи. 

Ментор: професор Агнеш Бурањ.  

 

 

 

7.12.2023. - Претходне недеље је одржано окружно такмичење у 

одбојци на којем је учествовала и наша мушка екипа у саставу: 

Борис Драговић, Криштоф Ујхази, Балаж Шарњаи, Славко Ракић, 

Ђорђе Лончар, Никола Мијајловић, Немања Мијајловић, Урош 

Гмијовић, Новак Миладинов, Стефан Хајдин, Матеја Марковић, 

Давид Апро и Роланд Арок. Екипа је освојила друго место. 

Ментори: Зоран Ђукић и Миливоје Мандић. 

 

10.12.2023. –  Дружење наших ђака уз друштвне игре. 

 

 



 11.12.2023. - Ученички парламент наше школе организује 

хуманитарну акцију, која ће трајати током целе школске године. 

Циљ акције је да се помогне удружењу „Рука у руци“. Акција се 

састоји од скупљања чепова и лименки, које се остављају на 

одређеном месту.  

 

 

13.12.2023. - Активисти Центра за заштиту потрошача 

општине Сента, Ференц Сорад и мр Сава Вујичић су 

одржали интересантно и корисно предавање 

ученицима и наставницима о предностима и замкама 

онлајн куповине и о "зеленим" продуктима.  

 

 

 

16.12.2023. Ученички парламент Средње медицинске школе 

Сента и Економско-трговинске школе Сента су спровели ј 

заједничку хуманитарну акцију „За Вишњин осмех“. Овог пута 

прикључио се и Црвени крст Сента који нам је омогућио да се ова 

хуманитарна акција успешно спроведе. Укупно смо сакупили 

50.830,00 динара.  

 



16.12.2023. – Дужење наших ученика и расправе на 

актуелне теме. 

 

 

21.12.2023. – Ученички паламент наше школе као и Седње 

медицинске школе донирали су поклоне за болесну децун 

сенћанске болнице. Донацију су предали директору др Беати 

Чаки. 

22.12.2023. – Данас је одељење 3-3  у сарадњи са 

професорм Силвијом Будаи кренуло у „лов на благо“. 

Пратили смо инструкције из уџбеника, преузели 

апликацију, нашли благо, оставили смо изненађење 

следећим ловцима на благо. 

 

 



 23.12.2023. - Квизом "Покажи шта знаш!" смо привели крају прво 

полугодиште. Рекович Река је интерпретирала народну причу, 

Ноеми Кереши је рецитовала. Одељење 1/1 нас је одушевио 

својом емпатијом протканом продукцијом, а 3/1 је припремио 

божићну причу. Похвала за 2/1 који је приказао народну игру 

"Чачак" који су савладали уз подршку Слађане Бабин учитеља 

фолклора и председнице Савета родитеља школе. Предивне  

плесне продукције су извели одељења 1/2, 2/3, 3/2, 3/3, 4/2.  

Треће место је освојило одељење 1/3, други су били ученици 

одељења 2/2. За најбољу продукцију је проглашено одељење 

4/3.Квиз се традиционално држао у  Културно-образовном 

центру "Турзо Лајош".  

 

26.12.2023. – Пакетићи за болесну и сиромашну децу“ је једна од 

најлепших акција коју заједно спроводе ученички парламент 

Средње медицинске школе Сента и Економско-трговинске школе 

Сента. Ове године смо 82 пакетића направили и поделили 

Општој болници Сента, Дому здравља Сента и Црвеном крсту 

Сента.  

 

27.12.2023. – Додела пакетића деци запслених радника. 

 

 



 

20.1.2024 - Економско трговинска школа Сента организовала је 

такмичење на тему „Статистичка писменост“,на коме су 

учествовали ученици трећих и четвртог разреда наше 

школе.Тринаест ученика 3-1одељења, 19 ученика 3-3 одељења и 

21 ученик 4-2 одељења израдили су свој плакат на тему по 

сопственом избору. Ученике су за такмичење припремале 

професорке Давидов Оршоља и Трампа Биљана. Према одлуци 

комисије три најбоља рада израдили су Акош Забош (3-

3),Оршоља Багдал (4-2) и Ноеми Kереши (3-3) , a Шаролта Копас 

(3-3) и Анђела Ајџановић (3-1) супохваљени. 

 

22.1.2024. - Обука "Компетенције за демократску 

културу и програми наставе и учења" први пут код нас, а 

по свему судећи и у свету на мађарском језику!  

Предавање Маргарите Берчек су пратиле и у 

активностима учествовале и професорке наше школе: 

Клара Шандор, Силвиа Будаи, Ката Кецели Месарош и 

Жофиа Ленђел. 

 

 

 

22.1.2024. - Тим за екологију и естетско уређење школе је 

припремио едукативини плакат поводом скорашњег 

Националног дана борбе против пушења. 

 

 

 26.1.2024. Баскеташка екипа у саставу Урош Гмијовића, Новака 

Миладинова, Немање Шарића, Стефана Хајдина и Николе 

Мијајловића је освојила треће место на општинском школском 

такмичењу у баскету 3:3.  

Ментор: професор Миливоје Мандић. 

 



27.1.2024. - Заједништво, посвећеност, сарадња на делу. 

Савиндан, школску славу су заједнички обележиле 

сенћанске основне и средње школе и основна музичка 

школа. Свечану беседу је одржао протонамесник 

Далибор Зарић, сенћанских парох. Прославу су својим 

присуством увеличали представници Мађарског 

националног савета, Завода за културу војвођанских 

Мађара, локалне самоуправе на челу са председником 

општине Рудолфом Цегледием, Полицијске станице 

Сента и осталих образовних и културних институција, и 

на наше велико задовољство, жупник Јожеф Нађ. 

УЧесници програма: 

Катарина Тодоровић, Кристина Нина Бабин, Наталија 

Јолић, Маја Димитријевић, Стефан Хајдин, Урош 

Гмијовић и Новак Миладинов - све похвале за данашњи 

наступ, хвала што на најлепши начин представљате 

школу.  

Ментор: професор Селена Авдаловић Ђурековић 

 

 

 30.1.2024. - Данас смо имали прилике да угостимо представнике 

Учитељског факултета на мађарском наставном језику из 

Суботице. Наши матуранти су имали прилике да добију 

информације из прве руке о смеровима који се отварају у 

наредној школској годиниа и о могућностима, програмима који 

очекују будуће студенте. 

 

2.2.2024. Посетиле су нас представнице Економског 

факултета из Суботице, ванредни професор др Нада 

Миленковић и студенткиња Ленкица Јанчић, наша 

бивша ученица. Матурантима школе су представиле шта 

све занимљиво нуди Економски факултет будућим 

студентима. 

 

 



 3.2.2024. - Шести пут смо организовали наше такмичење 

"Постани и ти ЕкономиСтар!". Ове године су  се пријавиле 23 

екипе. Овогодишњи победници су ученици ОШ "Јован Јовановић 

Змај" из Кањиже, њихова екипа се завала "Bank-Ászok" и освојила 

је 161 бод. Чланови екипе: Вивиен Бата, Давид Тот Хоргоши, 

Адам Хармат, њихови ментори су били: Луциа Шуљок и Силвиа 

Кришка. Друго место је са 151 бод освојила екипа ОШ "Петефи 

Шандор" Издвојено одељење "Чоконаи Витез Михаљ" из Горњег 

Брега. Чланови екипе су били: Киш Бичкеи Едина, Солар Регина и 

Шандор Алекс, њихови ментори Арон Барта и Јухас Чонтош 

Кристина. Треће место са 150.5 бодова је заузела екипа ОШ 

"Турзо Лајош" под називом "Bölcsek köve", чланице екипе су 

биле: Кити Шипош, Жока Бевиз Шош Фани. Њихов ментор је био 

Роберт Калман. Најбољи есеј на српском језику је написала екипа 

под називом „Ко учи носи Гучи“ из ОШ "Петефи Шандор" . 

Чланице тима су: Лилиана Панић, Ана Гузина и Маша Глушица. 

Њихов ментор је била наставница Милена Нинчић.На мађарском 

језику је најбољи есеј написала екипа ОШ "Стеван Сремац" из 

Сенте, назив екипе је "Tiszavirágok" . Чланице тима су: Ема 

Каплар, Софи Фајка и Ката Берта. Њих је припремила ментор 

Дијана Буквић Никочев. 

 

13.2.2024. - Директорица школе са руководиоцима 

секције за менеџмент, маркетинг и новинарство је 

примила и похвалила волонтере који су несебично 

помагали у организацији и реализацији такмичења 

ЕкономиСтар. Посебно се похваљују следећи ученици: 

Мелани Сабо Ђерђеи, Кристина Лекај, Лука Цвијан, Сара 

Лукић, Ивона Оњин, Кристина Нина Бабин, Немања 

Војводић, Ивана Марјановић, Ивет Ваштаг, Ноеми 

Кереши, Алекса Калман, Бланка Гордан, Река Рекович, 

Дорина Копас, Кити Лакатош, Оршоља Фараго, Река 

Лакатош, Јулиа Богнар, Берталан Чикош, Ана Терек и 

Силвиа Сабо.  

 



 13.2.2024. - На такмичењу основношколаца "Zero waste-Coca-cola 

Cup" у оквиру Спортских игара младих Србије су и волонтерке 

наше школе биле активне. Похваљујемо Мелани Сабо Ђерђеи, 

Кристину Нину Бабин, Ивону Оњин, Луциу Бованович и Фани 

Ковач. 

 

 13.2.2024. Општинско такмичење у спортској гимнастици 

на којој је учествовала и наша женска екипа у саставу: 

Николете Еке, Софије  Живановић и Реке Рекович. 

Девојке су освојиле друго место, друга је била у вишебоју 

и Софија Живановић, која се пласирала на оркужно 

такмичење које ће се одржати 28.2.2024. у Сенти.  

 

14.2.2024. – Дан заљубљенх у нашој школи! 

 

 

 14.2.2024. - Тим за заштиту ученика од насиља, злостављања, 

занемаривања и дискриминације, под руководством професора 

Сандре Фодор Шимоковић је организовала за ученике школе 

предавање на тему дигиталног насиља и безбедности у 

дигиталном свету. Предавач је био Корнел Тот, дугогодишњи 

директор школе, пројект менаџер ИТ Компаније доо "Soft-tronic "  

Фотографије припремила  Естер Каваи, ученици 3/3 одељења. 



15.2.2024.- Одржано је регионално такмичења 

"Траговима Валенберга" у мађарском граду Печују. 

Нашу школу је представљала екипа у саставу Реке Ринд, 

Бетине Фаркаш и Хенриете Хорват. Девојке су освојиле 

треће место . Оне су успеле да реализују једну лепу 

хуманитарну акцију у коју су укључиле ученике и 

наставнике наше школе. Видео филм који су снимиле 

том приликом је приказан на самом такмичењу.  

Ментор: 

 Отилија Догнар Воргић 

Пратња: 

проф.Емеше Тандари и професор Акош Хомоља . 

 

 

 20.2.2024. По  препоруци Удружења драмских уметника Србије и 

Завода за унапређење образовања и васпитања смо имали 

прилику да у нашој школи угостимо глумца Луку Пиљагићa, који 

је извео интерактивну представу у учионици. На веома 

динамичан, аутентичан и живописан начин представио лик 

Давида Штрбца Петра Кочића „ Јазавац пред судом“ 

Кординатор: 

Проф. Селена Авдаловић Ђурековић 

 

 

 

21.2.2024. -Оптшинском рецитаторском такмичење за 

средње школе  у организацији КОЦ-а "Турзо Лајош" нашу 

школу су представљале ученице Ивет Ваштаг и Хелена 

Ковач Добак. Хелена Ковач Добак је победила и 

квалификовала се на окружно такмичење.  

Ментор:Моника Барати Чањига и Кристина Месарош. 

 



 21.2.2024. - Светски дан матерњег језика. Тим поводом су 

професори матерњег језика мотивисали ученике за писање једне 

заједничке приче. У  току дана, свако ко је желео могао да 

допише своју реченицу, настављајући причу.  

 

23.2.2024. - "Свесно купујем“ Дванаесто такмичења у 

области заштите потрошача чији је домаћин и  

организатор наша школа. Такмичење реализујемо у 

традиционалној сарадњи са Центром за заштиту 

потрошача општине Сента. Ове године је учествовало 18 

средњошколских и 9 основношколских екипа. Најбоље 

три пласиране екипе из сваке категорије ће учествовати 

на регионалном такмичењу у Мађарској у 

Макоу.Представници наше школе, како се то и очекује 

од будућих економиста, су остварили сјајне резултате. У 

категорији 1-2. разреда је победила Оршоља Давид 

(ментор: Оршоља Давидов), друго место је освојила 

екипа у саставу Дорина Копас-Ката Шурањи. Код 3-4. 

разреда је прво место припало екипи у саставу Река 

Ринд-Бетина Фаркаш (ментор: Емеше Тандари) , а друга 

је била екипа Анико Немет-Акош Забош (ментор: 

Сандра Фодор Шимоковић).  

 

 

 24.2.2024. - Општинско такмичење из српског језика и језичке 

културе. Наша школа је била домаћин такмичења. У категорији 

ученика првих разреда су учествовале две наше ученице. 

Катарина Трампа је освојила друго, а Катарина Тодоровић треће 

место.  

 Ментор: професор Селена Авдаловић Ђурековић. 



27.2.2024.- Општинско школско такмичење у рукомету, 

на којем је нашу школу представљала мушка рукометна 

екипа, која је освојила треће место. Чланови екипе су 

били: Криштоф Ујхази, Борис Драговић, Мате Домањ, 

Балаж Шарњаи, Марко Димовић, Новак Миладинов, 

Матеја Марковић и Урош Гмијовић.  

Ментор: 

Професор  Миливој Мандић. 

 

 28.2.2024. - Школски библиотекари широм Србије су обележиле  

Национални дан књиге акцијом „Читајмо гласно“. Активност је 

покренуло Друштво школских библиотекара којом промовишу 

књигу, културу читања, читалачку писменост и подстичу ученике 

на читање. Ученици наше школе, под менторством библиотекара 

Едит Хевер су такође учествовали у овој активности. Јован 

Бојовић и Хенриета Хорват су читали одломак Оскара Вајлда: 

Слика Доријана Греја, а Наталија Јолић и Ноеми Ујвари су читале 

Оду  Јожефа Атиле. 

 

28.02.2024. -Окружно такмичење у спортској 
гимнастици на којем је нашу школу представљала 
Софија Живановић. Софија је освојила прво место и 
квалификовала се на међуокружно такмичење у Новом 
Саду.  
 

 

 

 2.3.2024.2марта Одржано општинско такмичење из мађарског 

језика и језичке културе, на којем су учествовале и наше ученице 

и оствариле су сјајне резултате. Косо Николет је у категорији 

првих разреда освојила треће место, Хорват Хенриета у категоији 

других разреда је била друга, а у категорији трећих разреда 

Ковач Анита освојила прво место, а Рекецки Бернадет је била 

друга. Њих су припремиле професори Месарош Кристина и 

Барати Чањига Моника.  



8.3.2024. – 8. Март у нашој школи! 

 

 

 9.3.2024. - 1. Регионално такмичење из области заштите 
потрошача у мађарском градићу Мако. Такмичење су осмислили 
и остварили Регионално удружење за заштиту поторшача јужне 
низије из Мађарске и Центар за заштиту потрошача општине 
Сента. Домаћин је била средња школа "Наваи Лајош" из Макоа. 
Веома смо поносни на наше ученике који су сјајно наступали на 
такмичењу, раме уз раме са осталим школама из Мађарске и 
Војводине. Школу су представљали: Оршоња Давид, Ката 
Шурањи, Дорина Копас, Анико Немет, Акош Забош, Бетина 
Фаркаш и Река Ринд. Ученике Економске су отпратиле на 
такмичење професор Александра Арсеновић и Емеше Тандари. У 
категорији ученика 8-9-10.разреда је убедљиво победила 
Оршоља Давид, ученица 2/2 одељења.  
Ментор:  Оршоља Давидов. 

13.3.2024. - Данас смо се представили на Сајму средњих 

школа у Основној школи "Новак Радоњић" у Молу. 

 

 

 

 13.3.2024. -Одржан је огледни час  између ученка Гимназије и 

стручне школе " Доситеј Обрадовиц" из Новог Кнежевца и 

Економско- трговинске школе из Сенте из области 

економије,тема Бизнис план. Ове године час је одржан у Новом 

Кнежевцу.Ученици гимназије су нас упознали са појмом,значајем 

и садржајем бизнис плана,док су ученице економске 

представиле бизнис план кроз примере у пракси. Учесници наше 

школе су Драгица Лукић и Анђела Ајђановић из 3-1одељења. 

Ментор: БиљанаТрампа 



14.3.2024. - Медјународни π дан у насој сколи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 3.2024. Одржано је општинско такмичење у футсалу на којем 
су учествовале и мушка и женска екипа наше школе. Ученице су 
биле друге, а дечаци су освојили треће место. 
Састав женске екипе: Хелена Ковач Добак, Анет Дулић, Вираг 
Чехак, Луца Вајда Молнар, Рита Нађ, Дорка Варга, Регина Траћик. 
Мушка екипа је наступала у саставу: Ласло Вамош, Филип 
Хаднађев, Тамаш Ковач, Левенте Винце, Бенце Сорчик, Стефан 
Хајдин, Урош Гмијовић, Никола Мијајловић, Тамаш Генци, 
Мартон Такач, Балаж Шарњаи и Норберт Чисар. 

 

 16.3.2024. - Представили смо нашу школу на Сајму средњих 

школа у организацији ОШ "Стеван Сремац" из Сенте. Наш тим за 

промоцију је поразговарао са посетиоцима, ученицима седмих и 

осмих разреда и њиховим родитељима.Испричали су зашто је 

лепо бити ученик сенћанске Економске. Овакве манифестације су  

прилике за учвршћивање пријатељских веза и међу нашим 

ученицима. 

 

 



20.3.2024. Одржано је  у Кикинди окружно такмичење у 

пливању, на којем су учествовали Виктор Нађ и Рита 

Нађ. Виктор је освојио прво место у дисциплини 100 м 

делфин, а Рита је била друга на 100 м краул. Виктор се 

квалификовао на школску олимпијаду која ће се 

одржати у мају ове године у Новом Саду. 

 

 

 

22.3.2024. Ученици трећих и четртих разреда наше школе су 

имали прилике да посете 19. Међународни сајам образовања 

"Путокази" у Новом Саду. Циљ сајма је промовисање значаја 

образовања.  

Ученици су посетили по позиву и Универзитет "Сингидунум " у 
Новом Саду, где су такође добили корисне информације о 
њиховим студијским програмима. Ученике су пратили 
професорки Емеше Тандари, Агнеш Бурањ и Елвира Ђорђевић. 

22.3.2024.- Светски дан вода  
Тим за екологију под руководством професорке 
Габријеле Недељков је поставио пано у школском холу. 

 

 



 

22.3.2024. - Ученици трећих и четвртих разреда су данас били на 

19. Сајму запошљавања одржаном у Сенти, где је 27 послодаваца 

понудило више од 400 радних места кандидатима са високом и 

средњом стручном спремом, као и кандидатима без 

квалификације у организацији Националне службе за 

запошљавање Филијала Кикинда, испостава Сента. 

 

23.03.2024. Најуспешније ученице из принципа економије на 

нивоу школе су ученице Љубица Лекић (4/1), Оршоља Багдал 

(4/2) и Кити Шарњаи (4/3). Кити Шарњаи, која је била 

најуспешнија на школском такмичењу је стекла право да 

представља нашу школу на републичком такмичењу у Суботици 

22.3.2024.  

Ментор: Валерија  Сиђи! 

23.3.2024. На окружном такмичењу из немачког језика у 

специјалној категорији ученика других разреда, Никола 

Вук Остојин је освојио друго место и квалификовао се на 

републичко такмичење.  

Ментор: Рита Тот Сакач 

 



 

24.03.2024. - Одржано је окружно такмичење из енглеског језика 

на којем су и наши ученици учествовали. У категорији првих 

разреда је Јован Бојовић освојио друго место, а Катарина 

Тодоровић је била трећа, обоје су се квалификовали на 

републичко такмичење. Њихов ментор је професор Здравко 

Максимовић. У категорији трећих разреда је најуспешнија била 

Ена Пилх, и она је освојила друго место и стекла је право за 

учествовање на републичком такмичењу, њен ментор је 

професор Силвиа Будаи.  

25.3.2024. - Средња медицинска школа у Сенти, локална 

организација Црвеног крста и Завод за трансфузију крви 

Војводине организовали су данас акцију добровољног 

давања крви у просторијама школе. На акцији је 

учествовало око 40-ак давалаца, десеторо из наше 

Економске школе. 

 

 

25.3.2024. - Дан европских аутора  

  Промовисања читалачке културе и књижевности.  

Ученице су припремиле библиотекар Едит Хевер и професор 

српског језика и књижевности Селена Ђурековић Авдаловић. 

Учествовале су ученице Анђела Ајџановић, Николета Еке, Анита 

Молнар, Ноеми Кереши. 



 

 

 

 

26.3.2024.Одржано је општинско такмичење у атлетици, на којем 
је учествовала и наша школа. У категорији ученица Тарта Тертели 
је освојила 2. место на 100 м, Ката Шурањи је била 4. на 400м, у 
скоку удаљ Емеше Фехер је била 3. а Корнелиа Фајка 4. 
Мушка екипа школе је победила на такмичењу, а ученици су 
остварили следеће појединачне резултате: 
100 м: Марк Јакуш 1. место, Новак Миладинов 5. 
400 м: Тамаш Чисар 3. место 
1000 м: Данило Стојиљковић 4. Матеја Марковић 5. Ђорђе 
Лончар 6. место 
Скок удаљ: Стефан Хајдин 1. место, Урош Гмијовић 2. 
Скок увис: Славко Ракић 2. место 
Бацање кугле: Давид Лукић 2.место 
Штафета 4x100 1. место (Шарњаи, Чисар, Нађ, Јакуш) 
 

27.3.2024.Одржано је међуокружно школско такмичење 

у Новом Саду у женској спортској гимнастици где је 

учествовала и наша ученица Софија Жиановић и 

освојила је 9. место у вишебоју.  

Ментор: МИливоје Мандић 

Проф. Јелена Халас је отпратила ученицу 

 

 

 

6.4.2024. Правни факултет Универзитета у Новом Саду опет 

пружа могућност кандидатима да полажу пријемни испит на 

мађарском језику. Тим поводом нас је посетио професор Атила 

Дудаш и информисао наше матуранте. У свом предавању је 

истакао предности студирања у матичној држави, а причао је и о 

вредностима породице, родног места које су веома важне у 

животу човека.  



6.4.2024. Oдржано је окружно такмичење из мађарског 

језика и језичке културе у Сенти на којем су и наше 

ученице учествовале са сјајним резултатима: Николет 

Косо, ученица првог разреда је освојила прво место, 

Хенриета Хорват, ученица 2/2 одељења је била трећа, а 

Анита Ковач из одељења 3/2 била друга. Све три су се 

квалификовале на републичко такмичење.  

Ментори: Кристина Месарош и Моника Барати Чањига 

 

 

8.4.2024.Одржано је окружна квалификација за Уметнички 

фестивал средњих школа на којем су учествовали и наши 

ученици. За финално такмичење су се квалификовале Река 

Рекович у интерпретацији прозног текста и Ноеми Кереши у 

категорији хумореске. 

 Ментор: Кристина Месарош  

11.4.2024. Дан мађарске лирике у нашем граду. 

Ученица Ноеми Кереши је читала поезију. 

 

 

13. 4. 2024.У Београду  је одржано републичко такмичење из 

немачког  језика, на којем је учествовао и наш ученик,  Никола 

Вук Остојин и освојио друго место.  

Ментор:  Рита Тот Сакач. 



14.4. 2024.Одржано је  републичко такмичење из 

енглеског језика,  на којем су учествовали и наши 

ученици: Ена Пилх, Катарина Тодоровић и Јован Бојовић 

. 

Ментор:Силвиа Кецкеш Будаи и Здравко Максимовић.   
 

 

16.4.2024. Ученици наше школе су били веома успешни на 

конкурсу  Завода за културу војвођанских Мађара "Призване 

вредности - грађевинско наслеђе очима младих". Свечано 

отварање изложбе је било 16.4.2024. у Малој синагоги у Сенти. 

Стручни жири је одабрао 101 рад од 68 аутора као најбоље, међу 

њима су били радови наших ученика: Оршоље Баги, Едине 

Балинт, Адама Физеши, Хелене Ковач Добак, Регине Кермеци, 

Емеше Медве, Тамаре Месарош, Петре Рац Сабо, Бернадет 

Рекецки, Жофие Штербик и Левенте Тот.  

Ментор: Глорија Моњов 

19.4.2024. Ученици трећих и четвртих разреда наше 

школе су имали прилику да саслушају изузетно важно и 

корисно предавање о тешким последицама које 

проузрокује дрога у животу човека. Предавачи су били 

Ференц Молнар, председник Вишег суда у Суботици, 

председница Основног суда у Сенти, Ерика Сарвак 

Барати, Владимир Ђурђевић, представник Академије 

удружења адвоката у Новом Саду, Јелена Варга и 

Сабина Јанушко, судијске помоћнице Основног суда у 

Сенти.   



 

22-23. 4. 2024. Обележавамо Међународни дан планете Земље  

како би се наши ученици упознали са значајем очувања природе. 

Исто тако, 23. април, обележавамо Светски дан књиге и 

ауторских права чиме се одаје почаст светској књижевност и 

књижевницима. Посвећује се пажња промоцији читања. 

Наш Тим за естетско уређење и екологију и Тим за културне 

манифестације узима учешће у истом.  

Предсесници тимова: Габријела Недељков и Селена Авдаловић 

Ђурековић. 

22.4.2024. Михајло Митровић је  освојио треће место на 

државном првенству у рвању.  

 

23. 4. 2024. Одржано окружно такмичење у атлетици, на 

којем је учествовала наша мушка екипа и ученица Тара 

Тертели. Екипа је освојила друго место а остварени су 

следећи појединачни резултати:  

100 м ученице Тара Тертели В место 

100 м ученици Марк Јакуш И место 

400 м ученици Тамаш Чисар ИИ место 

1000 м ученици Данило Стојиљковић ИИИ место 

4x100 м штафета ИИ место 

Скок удаљ Стефан Хајдин ИИ место, Урош Гмијовић ИИИ 

место 

Скок увис Славко Ракић ИИИ место 

Бацање кугле Давид Лукић   ИВ место 

 



25.4.2024. Дан отворених врата у Економско-трговинској 

школи 

 

 

25.4.2024. Немања Мијајловић је учествовао на Покарајинском 

школском такмичењу у џудоу. 

Лила Нађ Фодор, регионални представник Регионалне 

Развојне Агенције "Панонрег" је одржала једно веома 

занимљиво предаање за ученике 3/2 и 3/3 одељења у 

оквиру Инфо дана агенције.  

 

 

25.4.2024.Одржано је финално такмичење под називом“ 

Траговима Валенберга“, на којем је наступала и екипа наше 

школе у саставу: Реке Ринд, Бетине Фаркаш и Хенриете Хорват. 

Ученице је припремила и на такмичење пратила професорка 

Отилија Догнар Воргић.  



26.4.2024.-Ученици завршних разреда наше школе су 

имали част да на часу социологије и права грађана 

угосте бившу покрајинску омбудсманку, дипломираног 

правника у пензији, Анику Мушкињу Хајнрих. Она је 

причала о њеној богатој стручној каријери, о раду 

институције покрајинског омбудсмана, о изазовима у 

којима правна струка  обилује, поделила је са 

ученицима веома корисна животна искуства.   

 

27.4.2024.-Тим за каријерно вођење и саветовање ученика је 

позвао Андраса Немета-власника туристичке организације Домус 

да  одржи предавање ученицима завршних разреда о компанији 

Домус, о почецима, о интересантним моментима компаније, о 

тешкоћама пословања.  

29.4.2024.-Одржан је Сајам виртуелних предузећа 

 

 

10.5.2024.-На Уметничком фестивалу средњошколаца имали смо  

две финалисткиње, и обе су добиле награду ученичког жирија: 

Ноеми Кереши у категорији хумореске ,а Река Рекович у 

категорији интерпретација прозног текста.  



10.5.2024.-Матуранти наше школе су имали част да их 

угости Економски факултет у Суботици. Ученици су 

имали прилике да стекну увид у рад факултета, да 

добију важне информације за даље школовање. 

Посетили су и студентски дом и студентску мензу. 

 

 

10.5. 2024. Одржано је међуокружно такмичење у атлетици, на 

којем су се надметали и наши ученици. Марк Јакуш је освојио 

5.место у трчању на 100 м, а Стефан Хајдин је такође био 5. у 

скоку удаљ. 

Ментори: Миливоје Мандић и Зоран Ђукић 

11.5.2024. Одржана је  традиционална конференција и 

покрајинско такмичење талентованих основношколаца 

и средњошколаца у Пољопривредном-техничком 

средњошколском центру "Беседеш Јожеф" у Кањижи. 

Организатор је Удружење војвођанских педагога.  

Ученице наше школе су оствариле веома лепе 

резултате. У секцији заштите животне средине, 

намирнице, здравље Ализ Секереш и Џесика Шарњаи су 

освојиле прво место. У секцији маркетинг, финансије, 

куповина су такође блистале представнице сенћанске 

Економске: Река Ринд и Бетина Фаркаш су биле прве, 

Регина Кермеци и Естер Балинт друге, а треће место су 

освојиле Александра Романдић и Силвиа Сабо, док је 

Оршоља Давид добила специјалну награду. 

 



11.5.2024.-Одржано је републичко такмичење из 

мађарског језика и језичке културе у Новом Саду на 

Одсеку за мађарски језик и књижевност Универзитета у 

Новом Саду. Нашу школу су  представљале Анита Ковач, 

Хенриета Хорват и Николет Косо и оствариле су сјајне 

резултате: Анита Ковач је освојила прво место, Николет 

Косо је била друга. 

Ментори: Кристина Месарош и Моника Барати Чањига  
 

 

11.5.2024. -Обележен је Дан школе 

 13.5.2024.-Прво квалификационо такмичење квиза 

"Колико се познајемо. Пројекат реализује Покрајински 

секретаријат за образовање, прописе, управу, 

националне мањине-националне заједнице у сарадњи 

са Културно-образовним центром "Турзо Лајош" из 

Сенте. 

Екипа наше школе се и ове године квалификовала у 

полуфинале. Чланице екипе су биле: Марина Оњин, 

Хенриета Хорват, Емеше Еке и Ноеми Олаи.  

Менор: Отилија Догнар Воргић.   

 

15.5.2024. Двадесеторо ученика трећих разреда  наше 

школе који наставу слушају на мађарском језику су имали 

прилику да посете високошколске установе које 

функционишу у Суботици и изводе наставу и на 

мађарском језику уз подршку Националног савета 

мађарске националне мањине.  



17.5.2024. Сећање на жртве невино настрадале. 

 

 

20.5.2024. Допутовали су наши гости из Турског града 

Кириккале. Делегација средње школе Кириккале Ататüрк 

Анатолиан Хигх Сцхоол ће боравити у нашој школи ове 

недеље и у оквиру програма међународне омладинске 

размене Ерасмус + реализоваће са нашим 

ученицима.Има ће радионице из области заштите 

животне средине, дружити се и упознати наш град и 

околину. Главна координаторка програма је професорица 

Александра Арсеновић, која је са колегиницама Јудит 

Нађпал и Дијаном Буквић Никочев дочекала госте на 

аеродрому.  

21.5. Az érettségizők 17. generációja táncolta a 

Ballagók táncát városunk Fő terén.  

 



 

21.5.2024.- Поводом дана школе, наш тим који се бави заштитом 

животне средине и организацијом школе прикупио је радове 

наших талентованих ученика и припремио пригодну изложбу у 

оквиру Тематске недеље културе. На овој изложби представили 

смо представљене фотографије наших ученика са конкурса „Наше 

вредности“ – виђено  очима младих.  

Руководилац тима : Габријела Недељков 

22.5.2024. Дан планете земље  

Ученици наше школе су с Тимом за екологију 

обележили овај дан. 

Руководилац тима: проф.Габријела Недељков 

 

 22.5.2024. - У нашој школи реализујемо пројекат“ Волим своје, 

туђе поштујем“, који је настао уз подршку Покрајинског 

секретаријата за образовање, законодавство, државну управу и 

националне заједнице. Представљени су видео записи које су 

ученици направили о традицији у нашој средини. Најлепше 

видео записе снимила су 3/2, 2/2 и 2/1 одељења, а похвале су 

добили и ученици 3/1, 3/3 и 1/2 одељења. Учесници видео 

конкурса могли су да присуствују и двема веома занимљивим 

презентацијама. О традицији народне ношње присутнима су 

говорили Чила РЕшоцки Важоњи, библиотекар Института за 

културу војвођанских Мађара, и Бабин Слађана, професор 

народних игара и кореограф Дома културе Стеван Сремац. На 

крају, ученицима је приређена дегустација, где су могли да 

пробају укусна пецива. Догађај су својим присуством улепшали и 

наши гости из Турске. 

Креатори пројекта: Кристина Меарош и Едит Хевер 



22.5.2024. Ученици Средње школе Ататурк 

Анатолиан из Кирикалеа су и данас имали богат 

програм. Након предавања о традицији и видео 

презентација, делегацију је примио члан 

Општинског већа задужен за образовање и 

културу, Атила Јухас. Након развоговора су 

другари из Турске били гости директора 

Туристичке организације општине Сента и 

обишли Спомен видиковац намењен Сенћанској 

битци. Поподне након кратког одмора смо 

одмерили снаге у куглању, захваљујући 

гостопримству Куглашког клуба Сента.  

 

 

23.5.2024. Данас је био последњи дан дружења са гостима 

из Турске у оквиру програма омладинске размене 

Ерасмус +. Млади су се фантастично дружили, склопила 

су се сјајна пријатељства, успут смо много тога корисног 

научили, усавршили знање енглеског језика. Надамо се 

да ћемо сарадњу наставити и у будућности. Након 

доделе цертификата смо организовали излет за 

Суботицу и на Палић, где смо посетили Зоолошки врт и 

прошетали се обалом Палићког језера.  

23.5.2024. И када је реч о Ерасмус +, нисмо само 

из Турске имали госте на сарадњи ове недеље. 

Звеканов Владислав и Шендула Ференц, 

професори Центра за стручно образовање из 

Кечкемета су били гости школе. Они су 

посећивали часове професорица Елвире 

Шихелник Ђорђевић и Кристине Месарош и 

разменили стручна искуства. 

 



 25.5. 2024.Путевима Херцег Јаноша и Милана Коњовића 

се зове излет у Сомбор, Дорослово који смо реализовали 

у склопу пројекта "Своје волим - туђе поштујем". Када се 

већ путује у Сомбор не можемо да пропустимо посету 

Средњој економској школи, која нас је срдачно дочекала. 

Ученици, будући туристички техничари популарно 

назване СЕШ су били на висини задатка, показали нашим 

ђацима знаменитости Сомбора у једној лепој шетњи. 

Након шетње смо посетили чувену Галерију Милана 

Коњовића. У прелепом Жупанијском двору нас је дочекао 

заменик градоначелника Атила Прибила и одржао нам је 

вома занимљиво предавање о историјату те грандиозне 

грађевине као и о слици Битка код Сенте Ференца 

Ајзенхута. У завршној фази нашег путовања смо 

посетили Дорослово, Етно кућу Иштвана Нађа, спомен 

кућу Јаноша Херцега и Свети бунар. Вратили смо се кући 

са прелепим успоменама, богатији новим сазнањима о 

нашим сународницима, све то захваљујући Покрајинском 

секретаријату за образовање, прописе, управу и 

националне заједнице. 

29.5.2024.Сенћанска економска је и ове године 

била уцесница квиза "Колико се познајемо?". На 

једном веома динамочном и неизвесном 

такмичењу је екипа у саставу: Марина Оњин, 

Емеше Еке, Хенриета Хорват и Ноеми Олаи 

освојила треће место. Честитамо девојкама и 

њиховој менторки, Отилији Догнар Воргић.   

 

30.5.2024. - 12. ученичка олимпијада Републике Србије, Нови Сад  

Нашу школу су представљала два ученика: Богнар Богларка у 

гађању мете и Виктор Нађ у пливању. 



1.6..2024.  Прославе 56. годишњице матуре. 

Срдачно смо дочекали наше бивше ученике и 

професорку Пирошку Белец на сусрету 

одељења, надамо се да ће још много година 

уживати заједно и делити заједничке успомене 

на средњошколске дане.   

 2.6.2024. - Ученици наше школе су учествовали   на конкурсу 

цртежа поводом Светског дана пчела, које је расписало 

Удружење учитеља војвођанских Мађара, са посебним акцентом 

на неговање и развој талената као и заштиту природе и животне 

средине. Саре Скендери је освоила  прво место на ликовном 

конкурсу, а Валентина Холо друго.  

Ментор: Глорија Моњов 

 

 

 

20.6.2024. Опростили смо се од једне дивне генерације 

средњошколаца, генерације 2020-2024. Честитамо 

ученицима успешан завршетак средњошколског 

образовања.Врата наше  Економске ће им увек бити 

отворе.  



25.8.2024. Летњи распуст може бити активан за 

наставнике. Ове године су три професорке 

школе, Отилија Догнар Воргић, Александра 

Арсеновић и Анико Жирош Јанкелић 

учествовале на Кампу за наставнике у 

организацији Ракоци удружења из Мађарске у 

Шатораљаујхељу. Учесници кампа су имали 

прилику да слушају занимљива и корисна 

предавања у области мађарској језика и 

књижевности, историје и природних наука. Поред 

предавања су имали прилике да склапају нова 

пријатељства, размењују нова искуства. 

 

 

13.8.2024. Средњу економску у Сенти су завршили чувене 

1994. , у години увођења новог динара. Са истом 

младалачком енергијом, изванредним оптимизмом су се 

окупили у школи да прославе 30 година матуре. Лепе 

животне приче, успеси, породице, превазиђене тешкоће, 

богата пословна искуства. Са великим поштовањем се 

сећају покојне разредне старешине, професорице 

Маргите Ујвари, као и некадашњих чувених професора 

економске, Илоне Селаковић, Видосаве Ватаи, Отилије 

Шкрбић, Гизеле Новак, Чарне Суботин, Иштвана 

Маркуша, Кароља Сабо Тенкиа и Имреа Зомбориа. Након 

одржаног часа одељењске старешине – улогу је преузела 

наша цењена професорица Валерија Сиђи, дружење су 

наставили у ресторану „Папули“. Орагнизацију сусрета је 

обавила Тимеа Месарош.  

Желимо им добру енергију, изванредно здравље, много 

среће и у наредном периоду.   

 


